terium predictum spectancia, esse sub patronatu et regia

maiestate regum Scocie, nullo medio, et pertinere ad eosdem

;

Nos vestigijs predecessorum nostrorum regum inherentes, pre-

dictos religiosos viros, monasterium suum, homines suos, terras

et possessiones suas, vbicumque infra regnum nostrum existentes,

sub nostra proteccione, patronatu, iurisdiccione, et regia

maiestate nullo medio suscepimus, et recognoscimus fore sub-

jectos, nee alium quemquam recognoscere debere, quantum ad

superioritatis titulum, clameum, vel exaccionem secularem,

preter nos, licet idem monasterium et dicti religiosi ibidem

deo seruientes fuerint ab antiquo per Comitem Dauid, fratrem

recolende memorie Willelmi regis Scocie predecessoris nostri

fundati, et de diuersis terris et possessionibus in diuersis

partibus regni nostri dotati. Quare vniuersitati vestre tenore

presencium significamus et declaramus quod, licet terram

nostram de le Garvyach nobis iure obuientem in consan-

guineum nostrum Thomam Comitem de Marre transtulimus,

et eidem per cartam concessimus, intencionis nostre seu volun-

tatis nostre non extitit, nee est, dictos religiosos, monasterium

suum, homines suos, terras, redditus, vel possessiones suas

vbicumque existentes, et immediate ad nos pertinentes, in

ipsum comitem de Marre, seu quemcunque alium transferre a

nostro patronatu, vel regie maiestatis titulo abdicare, discidere,

vel alienare : firmiter inhibentes ne predictus comes de Marre

seu quicumque alius racione vel pretextu cuiuscumque dona-

cionis siue concessionis per nos, quouismodo facte seu faciende

in futurum, predictos religiosos, monasterium suum, homines

suos, terras seu possessiones suas vbicumque infra regnum

nostrum existentes, molestare vel inquietare presumant, seu

quacunque causam questionis contra nostre regie maiestatis

et intencionis voluntatem, ad preiudicium nostri status non

modicum et grauamen, commouere aliqualiter vel attemptare,

super nostram plenariam forisfacturam, ac sub pena omnium
que erga nos amittere poterint quoquomodo, set pocius suis

libertatibus, priuilegiis, possessionibus, et aliis aysiamentis
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quibuscunque a nobis [uel] nostris predecessoribus eisdem

religiosis indultis et concessis, libere et quiete vti et gaudere

permittant. In cuius rei testimonium sigillum nostrum pre-

sentibus literis precepimus apponi, apud Edynburgh quinto-

decimo die Decembris anno Regni nostri vicesimo nono.